

-Informacja z monitorowania realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w 2019 roku

W dniu 24 kwietnia 2016 r. Uchwałą Nr XVI/113/2016 Rada Powiatu Krapkowickiego przyjęła Powiatową Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016 – 2025. W Strategii została określona Misja: *Tworzenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu poprzez wspieranie jednostki i rodziny za pośrednictwem sprawnie funkcjonujących instytucji, które realizują wytyczone zadania, oferują usługi na najwyższym poziomie, zapewniają wsparcie w kryzysie oraz możliwości rozwoju na każdym etapie życia.*

Do realizacji Misji przyjęto następujące cele strategiczne:

1. *Ograniczenie skali bezrobocia i jego skutków,*
2. *Wielokierunkowe wspieranie rodziny z dzieckiem,*
3. *Wyrównywanie szans osób starszych, niepełnosprawnych i przeciwdziałanie ich wykluczeniu społecznemu,*
4. *Przeciwdziałanie zjawiskom patologii społecznej w rodzinie.*

Dla każdego celu strategicznego określone zostały kierunki działań oraz odpowiednie wskaźniki. Poniżej, na podstawie zebranych informacji przedstawiam podejmowane działania mające na celu realizację założonych celów.

CEL STRATEGICZNY I: Ograniczenie skali bezrobocia i jego skutków		
Nazwa działania	Realizatorzy	Sposób realizacji
Opracowanie i realizacja lokalnych programów aktywizujących bezrobotnych świadczeniobiorców pomocy społecznej.	Powiatowy Urząd Pracy w Krapkowicach, ośrodki pomocy społecznej.	<ol style="list-style-type: none">1. Objęcie każdego bezrobotnego opieką swojego doradcy klienta, w tym pomoc w doborze najodpowiedniejszej formy aktywizacji dopasowanej do indywidualnych potrzeb osób bezrobotnych.2. Aktywizacja bezrobotnych poprzez realizację:<ul style="list-style-type: none">- prac społecznie użytecznych,- robót publicznych,- staży, szkoleń oraz innych form pomocy zapisanych w ustawie.

		<ol style="list-style-type: none"> 3. Uruchomienie programów własnych urzędu w celu aktywizacji tej grupy bezrobotnych. 4. Klub Aktywnego Bezrobotnego. 5. Zatrudnienie osób wykonujących prace społecznie użyteczne po ich zakończeniu. 6. Realizacja projektu socjalnego skierowanego m.in. do osób bezrobotnych.
Współpraca z partnerami rynku pracy w zakresie kreowania nowych rozwiązań na rynku pracy i pozyskiwanie funduszy na ich realizację.	Powiatowy Urząd Pracy w Krapkowicach, ośrodki pomocy społecznej.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realizacja usług i instrumentów rynku pracy poprzez realizację programów ze środków krajowych oraz pozyskanych z funduszy europejskich, w tym POWER i RPO. 2. Rozpowszechnianie informacji o projektach zewnętrznych skierowanych do osób bezrobotnych.
Zwiększanie skuteczności programów na rzecz zatrudniania osób długotrwale bezrobotnych poprzez doskonalenie form i kierunków dokształcania zgodnych z potrzebami lokalnego rynku pracy.	Powiatowy Urząd Pracy w Krapkowicach, ośrodki pomocy społecznej, szkoły.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realizacja szkoleń osób bezrobotnych ze środków krajowych oraz pozyskanych z funduszy europejskich, w tym w ramach programów POWER i RPO. 2. Realizacja szkoleń pracowników ze środków krajowych w ramach KFS. 3. Rozpowszechnianie informacji o projektach zewnętrznych skierowanych do osób bezrobotnych oraz informacji o ofertach pracy i innych działaniach oferowanych przez PUP w Krapkowicach. 4. Spotkania pracodawców z udziałem doradców zawodowych ze szkół podstawowych. 5. Współpraca z pracodawcami i instytucjami działającymi na rzecz rynku pracy w zakresie kształcenia zgodnego z potrzebami rynku pracy, realizacji praktyk zawodowych i staży uczniowskich oraz staży dla nauczycieli. 6. Realizowanie różnorodnych projektów dot. kształcenia zawodowego, w tym min. indywidualne zajęcia z języków obcych dla uczniów i nauczycieli, staże zawodowe, kursy zawodowe, wizyty studyjne, wycieczki zawodowe, zajęcia pozalekcyjne.
Rozszerzenie dostępności poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej.	Powiatowy Urząd Pracy w Krapkowicach, szkoły.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapewnienie usług poradnictwa zawodowego oraz informacji zawodowej dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy. 2. Indywidualne i grupowe zajęcia ze szkolnym doradcą zawodowym.

		3. Udział w różnorodnego rodzaju projektach dot. prowadzenia dla uczniów min. warsztatów, zajęć szkolnych, zawodowych z zakresu doradztwa zawodowego, spotkań z przedstawicielami różnych firm, ZUS i z prawnikami.
Tworzenie Centrów Integracji Społecznej i Klubów Integracji Społecznej	samorząd gminny, samorząd powiatowy.	Na terenie Powiatu Krapkowickiego funkcjonuje Klub Integracji Społecznej mający na celu min. aktywizację zawodową osób bezrobotnych.
Wskaźniki	Liczba osób bezrobotnych – 1457	
	Liczba utworzonych centrów integracji społecznej i klubów integracji społecznej - 1	
	Liczba realizowanych programów aktywizujących osoby bezrobotne - 7	
	Liczba osób bezrobotnych z orzeczonym stopniem niepełnosprawności - 81	
CEL STRATEGICZNY II: <i>Wielokierunkowe wspieranie rodziny z dzieckiem</i>		
Nazwa działania	Realizatorzy	Sposób realizacji
Tworzenie powiatowych i gminnych systemów profilaktyki i opieki nad rodziną i dzieckiem.	PCPR w Krapkowicach, ośrodki pomocy społecznej, samorząd gminny, samorząd powiatowy.	1. Realizacja Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej. 2. Opracowanie i realizacja Gminnych Programów Wspierania Rodziny.
1. Wspieranie rodzin we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do prawidłowego jej funkcjonowania poprzez pracę socjalną, pracę asystentów, pomoc finansową. 2. Pomoc w rozwiązywaniu problemów rodzinnych.	ośrodki pomocy społecznej, samorząd gminny, samorząd powiatowy, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krapkowicach.	1. Bezpłatna pomoc prawna. 2. Bezpłatna pomoc psychologiczna. 3. Terapia rodzinna. 4. Bezpłatna pomoc pedagogiczna w zakresie doboru właściwych metod wychowawczych adekwatnych do wieku i poziomu rozwoju dziecka. 5. Kierowanie do specjalistycznych ośrodków wsparcia dla ofiar przemocy. 6. Praca socjalna. 7. Zatrudnienie asystentów rodziny. 8. Wsparcie ze strony asystenta rodziny i pracowników socjalnych.

<p>3. Zapewnienie pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej i poradnictwa rodzinnego, ze szczególnym uwzględnieniem ofiar przemocy.</p>		<p>9. Prowadzenie Punktów Poradnictwa Rodzinnego i Socjalnego. 10. Prowadzenie projektów edukacyjnych skierowanych do dzieci i rodziców, 11. Prowadzenie Klubu Malucha. 12. Karta Rodziny – system zniżek na terenie poszczególnych gmin. 13. Wsparcie finansowe (500 +, 300+ oraz inne formy zasiłków).</p>
<p>Rozwój ośrodków wsparcia dziennego (świetlic środowiskowych i socjoterapeutycznych, ognisk wychowawczych)</p>	<p>samorząd gminny.</p>	<p>Na terenie Powiatu Krapkowickiego działają świetlice środowiskowe, świetlice młodzieżowe oraz świetlice szkolne.</p>
<p>Pozyskiwanie wolontariuszy do organizowania form spędzania czasu wolnego dzieci i młodzieży, wspieranie ich w nauce.</p>	<p>ośrodki pomocy społecznej, szkoły.</p>	<p>1. Szkolny wolontariat 2. Pracownicy OPS pozyskują wolontariuszy do organizowania pracy świetlic środowiskowych, organizowania festynów, projektów.</p>
<p>Wspieranie rodzin zastępczych w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych w rozwiązywaniu problemów.</p>	<p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krapkowicach.</p>	<p>Bezpłatne poradnictwo psychologiczne, prawne, grupa wsparcia dla rodzin zastępczych, szkolenia dla rodzin zastępczych oraz kandydatów na rodziców zastępczych, wsparcie pedagogiczne dla dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, zajęcia fizjoterapeutyczne i logopedyczne dla dzieci z pieczy, wypoczynek letni i zimowy dla dzieci z pieczy, piknik integracyjny.</p>
<p>1. Promowanie rodzicielstwa zastępczego. 2. Pozyskiwanie kandydatów na rodziców zast. i prowadzących rodzinne domy dziecka. 3. Tworzenie rodzinnych form pieczy zastępczej.</p>	<p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krapkowicach, samorząd powiatowy.</p>	<p>1. Promocja rodzicielstwa zastępczego poprzez stronę internetową, Facebook, prasę, ulotki, plakaty, wspieranie już istniejących rodzin zastępczych (zadowolony rodzic zastępczy jest najlepszą promocją rodzicielstwa zastępczego). 2. Kandydatom na rodziców zastępczych oferowane są bezpłatne badania psychologiczne, szkolenia, pomoc prawna, psychologiczna. Z kandydatami na zawodową pieczę zastępczą podpisywane są stosowne umowy i wypłacane odpowiednie wynagrodzenia oraz dla każdej z rodzin zastępczych i RDD przyznawane i wypłacane są zgodnie z przepisami prawa świadczenia. 3. Realizacja projektu „Bliżej rodziny i dziecka” w ramach którego pozyskano środki na utworzenie Rodzinnego Domu Dziecka tj. na zakup i wyposażenie budynku oraz na wypoczynek letni i zimowy dla dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej.</p>

Szkolenie rodzin zastępczych	PCPR w Krapkowicach	Rodziny zastępcze mają zapewnione bezpłatne szkolenia, które tematyką dostosowane są do ich potrzeb.
Integracja rodzin zastępczych z ich środowiskiem lokalnym	PCPR w Krapkowicach, samorząd powiatowy.	Dla rodzin zastępczych organizowane są pikniki, rodziny zastępcze zapraszane są na organizowane przez Powiat różnego rodzaju imprezy, koncerty, spotkania.
<ol style="list-style-type: none"> 1. Pomoc socjalna i specjalistyczna w kierunku szybkiego powrotu dziecka do rodziny. 2. Wspieranie rodziny w funkcjach wychowawczych poprzez terapię rodzinną. 3. Bieżąca analiza sytuacji rodzin, których dzieci zostały umieszczone w zastępczych formach opieki. 4. Praca z rodziną biologiczną poprzez zintegrowanie działań ukierunkowanych na powrót dziecka do rodziny. 	ośrodki pomocy społecznej, PCPR w Krapkowicach.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Osoby pełniące rodzinną pieczę zastępczą, ale i rodzice naturalni mają zapewnioną bezpłatną pomoc psychologiczną, terapeutyczną, prawną i socjalną. 2. Monitorowanie sytuacji w rodzinach, z których dzieci zostały umieszczone w zastępczych formach opieki przy pomocy asystentów rodziny i pracowników socjalnych. 3. Współpraca rodziny z asystentem rodziny, pracownikiem socjalnym oraz z zatrudnionymi specjalistami: psychologiem, terapeutą, prawnikiem. 4. Prowadzenie warsztatów edukacyjnych dla rodziców. 5. Funkcjonowanie Zespołów Interdyscyplinarnych na terenie wszystkich gmin Powiatu Krapkowickiego.
<ol style="list-style-type: none"> 1. Organizowanie mieszkań chronionych dla pełnoletnich wychowanków opuszczających pieczę zastępczą. 2. Zapewnienie odpowiednich warunków mieszkaniowych usamodzielniającym się wychowankom opuszczającym pieczę zastępczą. 	samorząd gminny, samorząd powiatowy.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wychowankom opuszczającym pieczę zastępczą oferowane jest miejsce w mieszkaniu chronionym oraz pomoc ze strony pracowników OPS i PCPR w przyznaniu mieszkań z zasobów gminy oraz bezpłatna pomoc prawna i psychologiczna. 2. Wychowankowie opuszczający pieczę zastępczą w pierwszej kolejności mają przyznawane mieszkania komunalne i socjalne z zasobów gminy.
<ol style="list-style-type: none"> 1. Pozyskiwanie środków unijnych na wspieranie wychowanków w procesie wchodzenia w dorosłe życie. 	PCPR w Krapkowicach, ośrodki pomocy społecznej, Powiatowy Urząd Pracy,	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pozyskano środki z EFS na utworzenie i wyposażenie dwóch mieszkań chronionych przeznaczonych dla usamodzielniających się wychowanków opuszczających pieczę zastępczą. 2. Bezpłatna pomoc prawna, psychologiczna, socjalna.

<p>2. Motywowanie wychowanków do podejmowania działań zapewniających samodzielną egzystencję.</p> <p>3. Zintegrowanie działań zmierzających do zapewnienia pracy.</p>	<p>osoby pełniące funkcję rodziny zastępczej oraz prowadzący rodzinne domy dziecka,</p> <p>placówki opiekuńczo-wychowawcze</p>	<p>3. Pomoc pieniężna na kontynuację nauki dla wychowanków opuszczających pieczę zastępczą mająca na celu podniesienie ich kwalifikacji zawodowych.</p> <p>4. Pośrednictwo pracy, korzystanie z pomocy doradcy klienta oraz poradnictwa zawodowego.</p> <p>5. Kierowanie na aktywne formy wsparcia osób szukających zatrudnienia.</p> <p>6. Wsparcie ze strony osób pełniących funkcję rodziny zastępczej oraz placówek opiekuńczo – wychowawczych.</p>
<p>Wskaźniki</p>	<p>Liczba i forma udzielanego wsparcia rodzinom i osobom przeżywającym trudności wychowawcze z dziećmi – poradnictwo prawne, psychologiczne, socjalne, pomoc materialna, opieka asystenta rodziny,</p> <p>Liczba udzielanego wsparcia osobom i rodzinom będącym w kryzysie – 191</p> <p>Liczba nowo utworzonych i funkcjonujących form rodzinnej pieczy zastępczej – funkcjonowały 74 rodziny zastępcze i 5 rodzinnych domów dziecka, w tym było 11 nowo utworzonych</p> <p>Liczba umieszczonych dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych – 4.</p>	
<p>CEL STRATEGICZNY III: <i>Wyrównywanie szans osób starszych, niepełnosprawnych i przeciwdziałanie ich wykluczeniu społecznemu</i></p>		
<p>Nazwa działania</p>	<p>Realizatorzy</p>	<p>Sposób realizacji</p>
<p>Upowszechnianie wdrażanych programów na rzecz osób niepełnosprawnych.</p>	<p>PCPR w Krapkowicach, ośrodki pomocy społecznej, samorząd powiatowy, samorząd gminny</p>	<p>1. Realizacja <i>Programów na rzecz osób niepełnosprawnych</i>:</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej,</i> - Wyrównywanie różnic między regionami, - Aktywny Samorząd, - Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu. <p>2. Na terenie Gminy Walce utworzenie Gminnego Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego.</p>

<p>Aktualizowanie strony internetowej PCPR zawierającej informacje dla osób niepełnosprawnych.</p>	<p>PCPR w Krapkowicach</p>	<p>Na stronie internetowej PCPR w Krapkowicach na bieżąco są aktualizowane wiadomości dot. osób niepełnosprawnych i zamieszczane informacje oraz ogłoszenia dot. tych osób.</p>
<ol style="list-style-type: none"> 1. Likwidacja barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się w obiektach użyteczności publicznej i miejscu zamieszkania osób niepełnosprawnych. 2. Wspieranie gmin w działaniach mających na celu pozyskanie środków transportu przystosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym na wózkach inwalidzkich. 3. Wsparcie finansowe osób niepełnosprawnych w zaopatrzeniu w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze i sprzęt rehabilitacyjny oraz w uczestnictwie w turnusach rehabilitacyjnych 	<p>PCPR w Krapkowicach, samorząd gminny, samorząd powiatowy</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. 1. Na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w miejscu zamieszkania osób niepełnosprawnych ze środków PFRON wydatkowano 70 000 zł. Z dofinansowania skorzystało 26 osób. 2. Realizacja „Programu Wyrównywanie Różnic Między Regionami III”- obszar D (likwidacja barier transportowych. W ramach Programu Powiat Krapkowicki zakupił mikrobus (9- cio osobowy) do przewozu osób niepełnosprawnych, z przeznaczeniem dla DPS „Anna” w Krapkowicach. Natomiast Środowiskowy Dom Samopomocy w Krapkowicach oraz Warsztat Terapii Zajęciowej w Krapkowicach w latach poprzednich otrzymał dofinansowanie do zakupu busa do przewozu osób niepełnosprawnych. 3. Realizacja Programu Aktywny Samorząd, w ramach którego przyznano dofinansowanie min. do zakupu i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu, do zakupu sprzętu elektronicznego wraz z oprogramowaniem, do zakupu skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym i wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym oraz dofinansowanie do zakupu protezy kończyny. Zawarto 20 umów na łączną kwotę 73 649 zł. 4. Na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych ze środków PFRON została wydatkowana kwota ogółem 966 716 zł, w tym na dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – 39 926 zł, z tej pomocy skorzystało 41 osób; na dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze i sprzęt rehabilitacyjny dla osób niepełnosprawnych – 310 310 zł, z tej pomocy skorzystało 299 osób. 5. Sukcesywne dostosowywanie obiektów użyteczności publicznej do potrzeb osób niepełnosprawnych min. w 2018/2019 r. oddano do użytku Centrum Przesiadkowe wraz z Gminną Biblioteką Publiczną w Gogolinie w pełni przystosowanymi do potrzeb osób niepełnosprawnych.

<p>Wspieranie organizacji pozarządowych w zakresie organizacji kultury, sportu, rekreacji i turystyki dla osób niepełnosprawnych.</p>	<p>PCPR w Krapkowicach, samorząd gminny, samorząd powiatowy ośrodki pomocy społecznej</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Na dofinansowanie kultury, sportu i rekreacji dla osób niepełnosprawnych ze środków PFRON wydatkowano 3 600 zł. Z dofinansowania skorzystały 3 organizacje pozarządowe, wsparciem objęto 246 osób niepełnosprawnych. 2. Powiat Krapkowicki udzielił dotacji na zadania publiczne w obszarze działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym , w tym również osób niepełnosprawnych dla 18 organizacji pozarządowych, na łączną kwotę 25 000 zł. 3. Wspieranie organizacji pozarządowych działających w obszarze pomocy społecznej (spotkania integracyjne dla osób niepełnosprawnych) 4. Wspieranie działalności Uniwersytetu III Wieku, Klubu Seniora, Związku Emerytów i Rencistów zrzeszających również osoby niepełnosprawne.
<p>Promowanie osiągnięć i sukcesów osób niepełnosprawnych, zwłaszcza twórczości artystycznej, kulturalnej oraz osiągnięć sportowych.</p>	<p>domy pomocy społecznej, ośrodki pomocy społecznej, PCPR w Krapkowicach, organizacje pozarządowe</p>	<p>1. Stowarzyszenie Domu Pomocy społecznej „ANNA” w Krapkowicach realizowało projekt :</p> <ul style="list-style-type: none"> - „ Od 20 lat na śląską nutę w sercu Opolszczyzny”(Projekt finansowany z budżetu Powiatu), - „ Od 20 lat w sercu Opolszczyzny tam, gdzie PESEL nie zna granic” (Projekt finansowany z budżetu Powiatu), - „ Poćwiczmy razem! 20 lat w sercu Opolszczyzny” (projekt finansowany z fundacji Stocznia – Tesco pt. „ Plenerowy Reset głowy”). <p>W ramach tych projektów realizowane były spotkania ze społecznością lokalną i mieszkańcami DPS „ANNA” , oraz grupami seniorów i osób niepełnosprawnych. Celem tych działań była integracja społeczna, rozwój kulturowy, jak również aktywizacja ruchowa i umysłowa.</p> <p>2. Promowanie osiągnięć oraz sukcesów osób niepełnosprawnych odbywa się również poprzez działalność Domu Dziennego Pobytu w Zdieszowicach „Stokrotka” i „Jarzębina”, Środowiskowego Domu Samopomocy, Warsztatu Terapii Zajęciowej w Krapkowicach oraz Dom Dziennego Pobytu w Krapkowicach oraz mieszkańców Domu Spokojnej Starości Święta Barbara w Kamionku. (udział w olimpiadach, konfrontacjach teatralnych, mityngach sportowych, sprzedaż wykonanych własnoręcznie przez uczestników różnorodnych ozdób).</p>

		<p>3. Współdziałal w organizacji konkursu muzycznego „Ja też mam talent”, w którym uczestniczyli uczniowie szkół specjalnych z terenu województwa opolskiego.</p> <p>4. Promowanie udziału osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Gogolin w konkursach skierowanych do osób niepełnosprawnych, w tym promujących wolontariat niepełnosprawnych, Nagrody „Zwykli Niezwykli”, „Najlepsi z Najlepszych – bez barier”.</p>
Pozyskiwanie środków unijnych na aktywizację społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych.	PCPR w Krapkowicach, PUP w Krapkowicach, ośrodki pomocy społecznej, domy pomocy społecznej, samorząd powiatowy	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realizacja programu POWER poprzez : staże, dotacje, bony, szkolenia. 2. Realizacja programu RPO poprzez : staże, dotacje, szkolenia, kierowanie na refundowane stanowiska pracy. 3. Realizacja projektu pt: Usługi zdrowotne dla osób starszych w powiecie krapkowickim. W ramach tego projektu realizowane są usługi specjalistów – fizjoterapeutów, którzy realizują świadczenia w budynku DPS „ANNA” w Krapkowicach , jak również dojeżdżają do miejsca zamieszkania zakwalifikowanej osoby do projektu – realizowana jest tutaj aktywizacja społeczna dzięki wspólnym wyjazdom do grotty solnej mieszkańców DPS wraz ze społecznością społeczną oraz udział w rehabilitacji i fizjoterapii.
Zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do opieki medycznej, zabiegów rehabilitacyjnych i turnusów rehabilitacyjnych	samorząd powiatowy samorząd gminny, instytucje służby zdrowia, PCPR w Krapkowicach	<ol style="list-style-type: none"> 1. Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych w Dziedzowicach w ramach dziennej rehabilitacji dla dzieci prowadzi bezpłatne zajęcia rehabilitacyjne i logopedyczne oraz poradnictwo medyczne ze strony zatrudnionego tam neurologa. 2. Dofinansowanie ze środków PFRON do uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych. 3. Osoby niepełnosprawne ze znacznym stopniem niepełnosprawności mają pierwszeństwo do korzystania z zbiegów rehabilitacyjnych.
Podnoszenie jakości usług opiekuńczych Rozwój usług opiekuńczych	samorząd gminny, samorząd powiatowy, instytucje służby zdrowia	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realizacja usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych przez wszystkie OPS na terenie Powiatu Krapkowickiego. 2. Realizacja Programu „75+” mającego na celu poprawę dostępności do usług opiekuńczych. 3. W sytuacjach tego wymagających pracownicy OPS pełnią funkcję opiekuna prawnego podopiecznego.

		4. Podnoszenie kwalifikacji personelu świadczącego usługi opiekuńcze.
Tworzenie mieszkań treningowych lub chronionych dla osób starszych i niepełnosprawnych.	samorząd gminny, samorząd powiatowy,	Na terenie Gminy Krapkowice funkcjonują dwa mieszkania chronione przeznaczone dla osób niepełnosprawnych.
Wskaźniki	Liczba osób którym udzielono wsparcia w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych - 642 osoby (rehab. społ)	
	Wysokość udzielanego wsparcia w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych – 984 716 zł	
	Liczba osób korzystających ze wsparcia w formie usług opiekuńczych - 264	
CEL STRATEGICZNY IV: <i>Przeciwdziałanie zjawiskom patologii społecznej w rodzinie</i>		
Nazwa działania	Realizatorzy	Sposób realizacji
Diagnoza zjawiska patologii społecznych	PCPR w Krapkowicach, ośrodki pomocy społecznej, samorząd gminny	Diagnoza prowadzona jest przez pracowników socjalnych podczas pełnienia obowiązków służbowych, przeprowadzania wywiadów środowiskowych. Problemy społeczne podlegają ciągłej diagnozie i ocenie również w związku z opracowywaniem i realizacją programów np. przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii, przeciwdziałania przemocy, wspierania rodziny. Na bieżąco monitorowana jest realizacja Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, rokrocznie opracowywana jest Ocena Zasobów Pomocy Społecznej.
Przeciwdziałanie uzależnieniom poprzez edukację społeczną	szkoły, ośrodki pomocy społecznej, samorząd gminny, samorząd powiatowy	1. Organizowanie warsztatów, wykładów i pogadarek dla dzieci i młodzieży uczęszczających do placówek oświatowych na temat zjawisk uzależnień. 2. Organizowanie konkursów plastycznych, spektakli profilaktycznych dla dzieci szkolnych i przedszkolnych, 3. Organizowanie festynów i imprez kulturalnych na terenie poszczególnych gmin. 4. Edukacja społeczna odbywa się również przez asystentów rodziny i pracowników socjalnych podczas pracy z rodziną.

		<p>5. Działania w ramach Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego: wyposażenie uczniów, rodziców i nauczycieli w wiedzę o uzależnieniach i możliwościach szukania pomocy (zajęcia prowadzone przez wychowawców, nauczycieli i szkolnego psychologa).</p> <p>6. Prowadzenie ściennych gazetek o zbliżonej tematyce i dostępnych dla uczniów;</p> <p>7. Informowanie rodziców o zaobserwowanych zmianach w zachowaniu dziecka oraz o podejrzeniach zażywania środków lub substancji psychoaktywnych.</p> <p>8. Prowadzenie kampanii społecznych min. na temat bezpieczeństwa na drogach, manipulacji.</p> <p>9. Wolontariat szkolny.</p>
Prowadzenie grup wsparcia dla osób uzależnionych i ich rodzin	samorząd gminny, ośrodki pomocy społecznej, grupy AA	Grupy wsparcia prowadzone są w Ośrodku Profilaktyki i Wspierania Rodziny w Zdieszowicach, w Klubach AA, AL.-Anon oraz w ramach działania Punktów Konsultacyjnych.
Udzielanie pomocy specjalistycznej osobom i rodzinom doświadczającym przemocy w rodzinie	PCPR w Krapkowicach, ośrodki pomocy społecznej	<p>1. Poradnictwo psychologiczne, prawne, socjalne oraz miejsce schronienia w OIK.</p> <p>2. Kierowanie do specjalistycznych ośrodków wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie.</p> <p>3. Wsparcie ze strony Zespołów Interdyscyplinarnych do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz grup roboczych działających przy OPS.</p>
<p>1. Organizowanie i prowadzenie programów profilaktyczno-wychowawczych dla dzieci i młodzieży.</p> <p>2. Popularyzowanie zdrowego stylu życia bez uzależnień oraz organizowanie i wspieranie różnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych.</p> <p>3. Propagowanie wiedzy o mechanizmach i skutkach przemocy w rodzinie.</p>	<p>Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krapkowicach,</p> <p>szkoły,</p> <p>policja,</p> <p>placówki służby zdrowia.</p>	<p>1. Realizacja zajęć i programów profilaktycznych metodami aktywizującymi dla zespołów klasowych o szerokiej tematyce związanej min. z promocją zdrowia, profilaktyką z zakresu seksualności, tolerancji i zagrożeń związanych z ryzykownymi zachowaniami seksualnymi, agresją, uzależnieniami od substancji psychoaktywnych oraz rozwoju jakości życia czy integracji.</p> <p>2. Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, grupy terapeutyczne dzieci i młodzieży z zaburzeniami w rozwoju emocjonalno-społecznym, zajęcia na terenie Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej.</p> <p>3. „TUS” – trening umiejętności społecznych dla dzieci i młodzieży z autyzmem i zespołem Aspergera, na terenie Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej.</p> <p>4. Treningi uwrażliwiające na potrzeby małego dziecka „Rosnę i rozwijam się” i inne warsztaty dla dzieci i rodziców.</p>

		<p>5.Organizowanie dla dzieci i młodzieży szkolnej i przedszkolnej konkursów plastycznych, programów i spektakli profilaktycznych.</p> <p>6. Popularyzowanie zdrowego stylu życia odbywa się podczas lekcji wychowawczych w szkołach, podczas biegów ulicznych, mitingów sportowych, spotkań, wywiadówek oraz za pomocą ulotek, plakatów, szkolnych gazetek, projekcji filmów i prezentacji multimedialnych.</p> <p>7. Informowanie o przemoc w rodzinie min. o skutkach, zapobieganiu jej oraz o instytucjach pomocowych przekazywane są min. przez jednostki samorządu terytorialnego, ops, pcpr oraz policję, szkołę na stronach internetowych, spotkaniach, ulotkach itp.</p> <p>8.Organizacja szkoleń dot. przeciwdziałania przemocy.</p> <p>9. Prowadzenie instruktaży prawidłowego odżywiania (pogadanki, spotkania rodziców ze szkolną pielęgniarką).</p> <p>10. Okresowe kontrole czystości – za zgodą rodziców/opiekunów.</p> <p>11.Kształtowanie u uczniów właściwych nawyków higienicznych, czystościowych, zdrowotnych, żywieniowych.</p> <p>12. Prowadzenie gimnastyki korekcyjnej.</p> <p>13. Zapoznanie uczniów z szeroką gamą możliwości spędzania wolnego czasu w domu, na świeżym powietrzu.</p>
Tworzenie grup wsparcia dla ofiar przemocy i ich rodzin	PCPR w Krapkowicach, ośrodki pomocy społecznej, samorząd gminny, samorząd powiatowy.	Osoby doświadczające przemocy w PCPR w Krapkowicach mają możliwość skorzystania z pomocy w ramach grupy wsparcia, w 2019 roku nie było osób chętnych do uczestnictwa w takich spotkaniach.
Prowadzenie programów korekcyjnych dla sprawców przemocy	samorząd powiatowy, PCPR w Krapkowicach.	W 2019 roku nie prowadzono programu korekcyjno – edukacyjnego dla sprawców przemocy ze względu na brak osób zainteresowanych do uczestnictwa w nim.
Wskaźniki	Liczba osób korzystających ze wsparcia w ramach przeciwdziałania przemocy w rodzinie - 506	

	Liczba osób uczestniczących w <i>Programie Korekcyjno-Edukacyjnym dla Sprawców Przemocy w Rodzinie</i> - 0
	Zakres udzielanego wsparcia dla osób doświadczających przemocy w rodzinie: poradnictwo prawne, psychologiczne, socjalne, pedagogiczne, zapewnienie schronienia w OIK lub w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy.

Powyższe sprawozdanie zostało sporządzone na podstawie danych pozyskanych z ośrodków pomocy społecznej, Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, Powiatowego Urzędu Pracy, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, szkół oraz z poszczególnych Wydziałów Starostwa Powiatowego w Krapkowicach. Z analizy powyższego materiału wynika, że działania podejmowane w ramach poszczególnych celów strategicznych, poprzez różne instytucje publiczne i pozarządowe przyczyniają się do zmniejszenia zjawisk wykluczenia społecznego i wzmocnienia rodzin, sprzyjają ograniczeniu zjawiska bezrobocia oraz wyrównują szanse osób niepełnosprawnych, co przyczynia się do spełnienia Misji Strategii.